

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อียง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง						เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ปรับปรุงอาคารหลังเก่า								
	อาคาร 04								
1	งานรื้อถอน ห้องน้ำ								
1.1	งานรื้อถอน ชั้น 1								
1	โถส้วมแบบนั่งของพีชวาวส์	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
2	อุปกรณ์ส่วนที่ชำระของอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
3	อุปกรณ์ส่วนที่ชำระของโถปัสสาวะ	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
4	หน้าต่างบานเกล็ด 1 พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
5	หน้าต่างบานเกล็ด 2 พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
6	รื้อถอนฝ้าเพดานพร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	20.00	ตร.ม.	-	-	20.00	400.00	400.00	
7	ขนย้ายอ่างน้ำหินขัดสำเร็จรูปออก	4.00	ชุด	-	-	50.00	200.00	200.00	
8	รื้อถอนบานประตูห้องน้ำ PVC.	1.00	ชุด	-	-	50.00	50.00	50.00	
1.2	งานรื้อถอน ชั้น 2								
1	โถส้วมแบบนั่งของพีชวาวส์	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
2	อุปกรณ์ส่วนที่ชำระของอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
3	อุปกรณ์ส่วนที่ชำระของโถปัสสาวะ	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
4	หน้าต่างบานเกล็ด 1 พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อข่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่				รายการเลขที่	
ฝ่าย/งาน หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	หน้าต่างบานเกล็ด 2 พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
6	รีดลอนฝ้าเพดานพร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	20.00	ตร.ม.	-	-	20.00	400.00	400.00	
7	ขนย้ายอ่างน้ำหินขัดสำเร็จรูปออก	5.00	ชุด	-	-	50.00	250.00	250.00	
	รวมเงิน งานรีดลอน ห้อยน้ำ				-		7,300.00	7,300.00	
2	งานปรับปรุง ติดตั้งสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ ห้องน้ำ								
2.1	งาน ปรับปรุงชั้น 1								
1	ชักโครกแบบนั่งราบ ชนิด FLUSH TANK พร้อมติดตั้งพื้นกระเบื้อง	4.00	ชุด	6,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	วัสดุ + แรง
	ในส่วนที่ขาด								
2	ติดตั้งอุปกรณ์อ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
3	ติดตั้งอุปกรณ์โถปัสสาวะ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
4	ติดตั้งหน้าต่างบานเกล็ด 1A พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
5	ติดตั้งหน้าต่างบานเกล็ด 2A พร้อมวงกบ	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
6	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป	15.00	ม.	300.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
7	บานประตูห้องน้ำ PVC.	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	100.00	100.00	1,600.00	
8	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	20.00	ตร.ม.	250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
9	ทาสีผนัง (พร้อมขูดลอก)	22.00	ตร.ม.	50.00	1,100.00	50.00	1,100.00	2,200.00	
10	ทาสีวงกบ ประตู-หน้าต่าง	15.00	ตร.ม.	60.00	900.00	50.00	750.00	1,650.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ชุดลอคสี่เก่า	3,364.00	ตร.ม.	-	-	10.00	33,640.00	33,640.00	
2	ทาสีชนิดสีอคริลิกกึ่งเงา สีภายใน	1,500.00	ตร.ม.	50.00	75,000.00	30.00	45,000.00	120,000.00	
3	ทาสีชนิดสีอคริลิกกึ่งเงา สีภายนอก	1,864.00	ตร.ม.	60.00	111,840.00	35.00	65,240.00	177,080.00	
4	ทาสีฝ้าเพดาน	1,020.00	ตร.ม.	35.00	35,700.00	30.00	30,600.00	66,300.00	
	รวมเงิน งานทาสีอาคารภายนอก				222,540.00		174,480.00	397,020.00	
3	งานระบบไฟฟ้า								
1.1	งานร้อยท่อไฟฟ้า								
1	โคมไฟกันน้ำกันฝุ่น หลอด FL1x36W	8.00	ชุด		-	20.00	160.00	160.00	
	รวมเงินร้อยท่อไฟฟ้า						160.00	160.00	
2.1	งานไฟฟ้าห้องน้ำอาคาร 04 ตึกชุมชน								
1	ติดตั้งโคมไฟกันน้ำกันฝุ่น หลอด FL1x36W (เดิม)	8.00	ชุด			100.00	800.00	800.00	
	พร้อมทำความสะอาด								
2	เปลี่ยนหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36W ขั้วเขียว (Day Light)	8.00	ชุด	65.00	520.00	20.00	160.00	680.00	
3	เปลี่ยนบัลลาสต์ขดลวดโลลอส 36 W + คาปาซิเตอร์ ชนิดพลาสติก	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	70.00	560.00	2,560.00	
4	เปลี่ยนสวิตช์เทอร์	8.00	อัน	12.00	96.00	5.00	40.00	136.00	
5	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	800.00	800.00	280.00	280.00	1,080.00	
	รวมเงินงานติดตั้งไฟฟ้า				3,416.00		1,840.00	5,256.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.ป๋อย่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมเงินอาคาร 04							576,636.00	
	อาคาร 05								
1	ห้องน้ำสำนักงาน								
1.1	งานรื้อถอน								
1	รื้อถอน โถส้วม	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	
	รวมเงิน งานรื้อถอน				-		100.00	100.00	
1.2	งานปรับปรุง - ติดตั้ง								
1	ชักโครกแบบนั่งราบ ชนิด FLUSH TANK พร้อมติดตั้งพื้นกระเบื้อง ในส่วนที่ขาด	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	วัสดุ+แรง
2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น หนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	12.00	ตร.ม.	300.00	3,600.00	100.00	1,200.00	4,800.00	
3	คิ้วไม้บัวฝ้าเพดาน ขนาด 2"	15.00	ม.	25.00	375.00	41.00	615.00	990.00	
4	ทาสีวงกบ ประตู-หน้าต่าง (พร้อมขูดลอก)	4.00	ตร.ม.	60.00	240.00	50.00	200.00	440.00	
5	ทาสีฝ้าเพดาน	12.00	ตร.ม.	50.00	600.00	40.00	480.00	1,080.00	
6	ทาสีคิ้วไม้บัวฝ้าเพดาน	2.00	ตร.ม.	60.00	120.00	50.00	100.00	220.00	
7	ทาสีผนัง (พร้อมขูดลอก)	12.00	ตร.ม.	50.00	600.00	50.00	600.00	1,200.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย		คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมเงิน งานปรับปรุง - ติดตั้ง				11,535.00		3,195.00	14,730.00	
2	ห้องน้ำนักศึกษา								
2.1	งานรื้อถอน								
1	รื้อถอน โถส้วมพร้อมกับระบบปลัชวาล์ว	7.00	ชุด	-	-	100.00	700.00	700.00	
2	ก๊อคน้ำอ่างล้างหน้า	7.00	ชุด	-	-	25.00	175.00	175.00	
3	ฝาปิดรูระบายน้ำ	9.00	ชุด	-	-	25.00	225.00	225.00	
4	กล่องไม้พร้อมหลอดไฟบริเวณอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
	รวมเงิน งานรื้อถอน				-		1,300.00	1,300.00	
2.2	งานปรับปรุง - ติดตั้ง								
1	ชักโครกแบบนั่งราบ ชนิด FLUSH TANK พร้อมติดตั้งพื้นกระเบื้อง	7.00	ชุด	6,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	วัสดุ+แรง
	ในส่วนที่ขาด								
2	ก๊อคน้ำอ่างล้างหน้า	7.00	ชุด	400.00	2,800.00	100.00	700.00	3,500.00	
3	ฝาปิดรูระบายน้ำ	9.00	ชุด	220.00	1,980.00	70.00	630.00	2,610.00	
4	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น หนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	60.00	ตร.ม.	300.00	18,000.00	100.00	6,000.00	24,000.00	
5	คิ้ว ไม้บัวฝ้าเพดาน ขนาด 1/2" x 2"	60.00	ม.	25.00	1,500.00	41.00	2,460.00	3,960.00	
6	ซ่อมแซมฝ้าเพดาน คสล.	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	วัสดุ+แรง
7	ทาสีวงกบ ประตู-หน้าต่าง (พร้อมขูดลอก)	8.00	ตร.ม.	60.00	480.00	50.00	400.00	880.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.ป๋วยง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ติดตั้งโคมไฟดาวไลท์ 4" หลอด 14 W ขั้ว E27	8.00	ชุด	500.00	4,000.00	175.00	1,400.00	5,400.00	
2	โคมไฟสะท้อนแสงมีตะแกรง ฟังฝ้า FL 2x36 W.(รายละเอียดตามแบบรูป)	6.00	ชุด	2,500.00	15,000.00	135.00	810.00	15,810.00	
3	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	2,550.00	2,550.00	-	-	2,550.00	
4	สวิตซ์	2.00	ชุด	79.00	158.00	90.00	180.00	338.00	
5	สวิตซ์	1.00	ชุด	40.00	40.00	70.00	70.00	110.00	
	รวมเงินงานติดตั้งไฟฟ้า				21,748.00		2,460.00	24,208.00	
	รวมเงินอาคาร 05							444,518.00	
	อาคาร 06								
1	งานปรับปรุงห้องนํ้านักศึกษา								
1	งานรื้อถอนโถส้วม	5.00	ชุด	-	-	100.00	500.00	500.00	
2	งานรื้อถอนโถปัสสาวะ	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
3	งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
4	งานรื้อถอนหน้าต่าง น 2	4.00	ชุด	-	-	60.00	240.00	240.00	
5	งานรื้อถอนพื้นค.ส.ล. วางบนดิน หนา ประมาณ 0.15 ม.	41.00	ตรม.	-	-	40.00	1,640.00	1,640.00	
6	งานรื้อถอนกล่องไฟแสงสว่าง	2.00	ตรม.	-	-	50.00	100.00	100.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย		คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานขุดลอกสีเดิม	190.00	ตรม.	-	-	10.00	1,900.00	1,900.00	
8	เรือสิ่งปลูกของเดิมและทำความสะอาด	1.00	เหมา	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
9	งานปรับพื้นที่	25.00	ตรม.	-	-	20.00	500.00	500.00	
10	ขุดดิน	11.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,628.00	1,628.00	
11	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	486.00	2,916.00	99.00	594.00	3,510.00	
12	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	5.00	ลบ.ม.	2,103.00	10,515.00	391.00	1,955.00	12,470.00	
13	ไม้แบบทั่วไป	5.00	ตรม.	395.00	1,975.00	133.00	665.00	2,640.00	
14	เหล็ก RB 6 mm.	145.00	กก.	26.79	3,884.55	3.40	493.15	4,377.70	
15	เหล็ก RB 9 mm.	35.00	กก.	26.59	930.65	3.40	119.04	1,049.69	
16	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	38.00	228.00	-	-	228.00	
17	พื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8"x8" สีกำหนดภายหลัง	32.00	ตรม.	240.00	7,680.00	130.00	4,160.00	11,840.00	
18	ติดตั้งหน้าต่างบานเกล็ด	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
19	บ่อพัก ขนาด 0.65x0.65 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	200.00	200.00	3,200.00	
20	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 4000 ลิตร	1.00	ชุด	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
21	กำแพงกันดิน โครงเสาไม้	16.00	ตร.ม.	540.00	8,640.00	-	-	8,640.00	
22	โถส้วมนั่งราบ + FLUSH TANK	5.00	ชุด	4,800.00	24,000.00	120.00	600.00	24,600.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.ป๋วย่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
23	สายชำระ	5.00	ชุด	600.00	3,000.00	50.00	250.00	3,250.00	
24	STOP VALVE	5.00	ชุด	400.00	2,000.00	50.00	250.00	2,250.00	
25	อ่างล้างหน้าแบบฝัง 1/2	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	120.00	480.00	7,680.00	
26	ก๊อกลงอ่างล้างหน้า (เซรามิกวาล์ว)	4.00	ชุด	2,100.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
27	ท่อน้ำทิ้ง	4.00	ชุด	800.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
28	สายน้ำดี	4.00	ชุด	187.00	748.00	-	-	748.00	
29	สะดืออ่าง	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
30	πίสสาวะชาย	2.00	ชุด	2,520.00	5,040.00	120.00	240.00	5,280.00	
31	ปลั๊กวาล์วโถปีสสาวะชาย	2.00	ชุด	3,600.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
32	FD	7.00	ชุด	350.00	2,450.00	50.00	350.00	2,800.00	
33	ท่อพีวีซี ขนาด 1/2"	16.00	เมตร	13.00	208.00	20.00	320.00	528.00	
34	ท่อพีวีซี ขนาด 1"	24.00	เมตร	30.00	720.00	20.00	480.00	1,200.00	
35	ท่อพีวีซี ขนาด 3"	48.00	เมตร	98.00	4,704.00	30.00	1,440.00	6,144.00	
36	ท่อพีวีซี ขนาด 4"	24.00	เมตร	160.00	3,840.00	48.00	1,152.00	4,992.00	
37	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย		คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
38	งานทาสีภายใน	190.00	ตรม.	50.00	9,500.00	40.00	7,600.00	17,100.00	
	รวมงานปรับปรุงห้องนํ้านักศึกษา				133,179.20		34,456.18	167,635.38	
2	งาน ทาสีอาคาร 06								
1	ขูดลอกสีเก่า	3,484.00	ตร.ม.	-	-	10.00	34,840.00	34,840.00	
2	ทาสีชนิดสีอคริลิกกึ่งเงา สีภายใน	1,500.00	ตร.ม.	50.00	75,000.00	30.00	45,000.00	120,000.00	
3	ทาสีชนิดสีอคริลิกกึ่งเงา สีภายนอก	1,984.00	ตร.ม.	60.00	119,040.00	35.00	69,440.00	188,480.00	
4	ทาสีฝ้าเพดาน	967.00	ตร.ม.	35.00	33,845.00	30.00	29,010.00	62,855.00	
	รวมเงิน งานทาสีอาคารภายนอก				227,885.00		178,290.00	406,175.00	
3	งานระบบไฟฟ้า								
1	งานร้อยอนโคมไฟฟ้าเดิม	1.00	เหมา		-	200.00	200.00	200.00	
2	งานร้อยอนสายไฟฟ้า,ท่อร้อยสายและสวิทซ์	1.00	เหมา		-	350.00	350.00	350.00	
3	โคมไฟกันน้ำกันฝุ่น หลอดFL1x18W ขั้วเขียว บัลลาสต์โลลอส	6.00	ชุด	1,200.00	7,200.00	115.00	690.00	7,890.00	
	พร้อมคาปาซิเตอร์ และคลิบลือคสแดนเลส				-		-	-	
4	โคมไฟกันน้ำกันฝุ่น หลอดFL1x36W ขั้วเขียว บัลลาสต์โลลอส	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	115.00	115.00	1,915.00	
	พร้อมคาปาซิเตอร์ และคลิบลือคสแดนเลส				-		-	-	
5	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว	2.00	ชุด	70.00	140.00	80.00	160.00	300.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย		คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเคียว(กันน้ำ)	1.00	ชุด	380.00	380.00	90.00	90.00	470.00	
7	สาย THW 2.5 ตร.มม.	15.00	ม.	11.00	165.00	7.00	105.00	270.00	
8	สาย THW 1.5 ตร.มม.	80.00	ม.	7.00	560.00	5.00	400.00	960.00	
9	ท่อ PVC 20 มม.	8.00	เส้น	52.00	416.00	66.00	528.00	944.00	
10	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	1,600.00	1,600.00	590.00	590.00	2,190.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				12,261.00		3,228.00	15,489.00	
	รวมเงินอาคาร 06							589,299.38	
	อาคาร 51								
1	งานรื้อถอน								
1.1	ห้องน้ำหญิง								
1	บานประตู 1 ชั้น 1	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	
2	บานประตู 2 ชั้น 1-3	15.00	ชุด	-	-	60.00	900.00	900.00	
3	บานประตู 3 ชั้น 1	1.00	ชุด	-	-	60.00	60.00	60.00	
4	รื้อถอนแผ่นฝ้าเพดาน ชั้น 1-3	84.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,100.00	2,100.00	
5	ถอดส้วมนั่งของฐานสูงแบบปลั๊วาล์ว ชั้น 1-3	15.00	ชุด	-	-	100.00	1,500.00	1,500.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย		คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า ชั้น 1-3	15.00	ชุด	-	-	25.00	375.00	375.00	
7	ขนย้ายอ่างน้ำหินขัดสำเร็จรูปออก	15.00	ชุด	-	-	50.00	750.00	750.00	
1.2	ห้องน้ำชาย								
1	บานประตู 2 ชั้น 1-3	9.00	ชุด	-	-	60.00	540.00	540.00	
2	รีดถนนแผ่นผ้าเพดาน ชั้น 1-3	84.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,100.00	2,100.00	
3	โถส้วมนั่งของฐานสูงแบบพลาสติก ชั้น 1-3	6.00	ชุด	-	-	100.00	600.00	600.00	
4	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า ชั้น 1-3	6.00	ชุด	-	-	25.00	150.00	150.00	
5	ขนย้ายอ่างน้ำหินขัดสำเร็จรูปออก	6.00	ชุด	-	-	50.00	300.00	300.00	
	รวมเงิน งานรีดถนน				-		9,135.00	9,135.00	
2	งานติดตั้ง - ปรับปรุง								
2.1	ห้องน้ำผู้หญิง								
1	บานประตู PVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. ชั้น 1-3	15.00	ชุด	1,500.00	22,500.00	100.00	1,500.00	24,000.00	
2	ผ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	84.00	ตร.ม.	285.00	23,940.00	100.00	8,400.00	32,340.00	
3	คิ้วไม้บัวผ้าเพดาน ขนาด 1/2" x 2"	66.00	ม.	25.00	1,650.00	45.00	2,970.00	4,620.00	
4	บานประตู 3A ขนาด 0.60x1.95 ม. ชั้น 1	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	300.00	300.00	2,300.00	
5	บานประตู 1A ขนาด 0.90x2.00 ม. ชั้น 1	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	
6	ชักโครกแบบนั่งราบ ชนิด FLUSH TANK พร้อมติดตั้งพื้นกระเบื้อง	15.00	ชุด	6,000.00	90,000.00	-	-	90,000.00	วัสดุ+แรง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.ป๋อย่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง						เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ในส่วนที่ขาด								
7	ก๊อคน้ำอ่างล้างหน้า (พร้อมอุปกรณ์)	15.00	ชุด	400.00	6,000.00	100.00	1,500.00	7,500.00	
8	ทาสีวงกบ ประตู-หน้าต่าง (พร้อมชุดลอก)	30.00	ตร.ม.	60.00	1,800.00	50.00	1,500.00	3,300.00	
9	ทาสีผนัง ชั้น 1-3 (พร้อมชุดลอก)	75.00	ตร.ม.	50.00	3,750.00	50.00	3,750.00	7,500.00	
10	ทาสีฝ้าเพดาน	84.00	ตร.ม.	50.00	4,200.00	40.00	3,360.00	7,560.00	
2.2	ห้องน้ำชาย								
1	บานประตู PVC. ขนาด 0.70 x 2.00 ม. ชั้น 1-3	9.00	ชุด	1,500.00	13,500.00	100.00	900.00	14,400.00	
2	วงกบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x4" ชั้น 1	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	240.00	240.00	1,740.00	
3	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม. พร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	48.00	ตร.ม.	285.00	13,680.00	100.00	4,800.00	18,480.00	
4	คิ้วไม้บัวฝ้าเพดาน ขนาด 1/2" x 2"	48.00	ม.	25.00	1,200.00	45.00	2,160.00	3,360.00	
5	ติดตั้งชักโครกแบบนั่งราบ ชนิด FLUSH TANK พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	6.00	ชุด	6,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	วัสดุ+แรง
	ในส่วนที่ขาด								
6	ก๊อคน้ำอ่างล้างหน้า (พร้อมอุปกรณ์)	6.00	ชุด	400.00	2,400.00	100.00	600.00	3,000.00	
7	ทาสีวงกบ ประตู-หน้าต่าง (พร้อมชุดลอก)	30.00	ตร.ม.	60.00	1,800.00	50.00	1,500.00	3,300.00	
8	ทาสีผนัง ชั้น 1-3 (พร้อมชุดลอก)	60.00	ตร.ม.	50.00	3,000.00	35.00	2,100.00	5,100.00	
9	ทาสีฝ้าเพดาน	48.00	ตร.ม.	50.00	2,400.00	40.00	1,920.00	4,320.00	
	รวมเงิน งานติดตั้ง - ปรับปรุง				233,820.00		37,800.00	271,620.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.ป๋อย่าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	งานรื้อถอนไฟฟ้า								
1	โคมไฟกล่องเหล็กเปลือย 1x36W (เดิม)	4.00	ชุด		-	20.00	80.00	80.00	รื้อเก็บ
2	โคมไฟกล่องเหล็กเปลือย 2x36W (เดิม)	5.00	ชุด		-	20.00	100.00	100.00	รื้อเก็บ
3	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว	6.00	ชุด		-	15.00	90.00	90.00	รื้อเก็บ
	รวมรื้อถอนไฟฟ้า				-		270.00	270.00	
3.2	งานไฟฟ้าห้องน้ำอาคาร 51								
1	โคมไฟกล่องเหล็กเปลือย แบบอกไก่ หลอด FL 2x36W ขั้วเขียว	9.00	ชุด	450.00	4,050.00	135.00	1,215.00	5,265.00	
	บัลลาสต์ โหลดส พร้อมคาปาซิเตอร์								
2	สวิทซ์ไฟฟ้า ทางเดียว 15A 250V	6.00	ชุด	60.00	360.00	80.00	480.00	840.00	
3	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	350.00	350.00	1,350.00	
	รวมไฟฟ้าห้องน้ำอาคาร 51				5,410.00		2,045.00	7,455.00	
	รวมเงินอาคาร 51							288,480.00	
	รวมเงินอาคารเรียนหลังเก่า							1,898,933.38	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด 12 มม. บู 1 ด้าน โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	80.00	ตร.ม.	385.00	30,800.00	70.00	5,600.00	36,400.00	
	ผนังอลูมิเนียมคอมโพสิต 4 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	80.00	ตร.ม.	2,800.00	224,000.00	-	-	224,000.00	รวมค่าแรง
3	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานยี่มขัดบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	75.00	ตร.ม.	280.00	21,000.00	100.00	7,500.00	28,500.00	
4	งานประตู - หน้าต่าง								
	ติดตั้งหน้าต่าง 1 วงกบกระจกอลูมิเนียม	2.00	ชุด	9,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	รวมค่าแรง
	ติดตั้งหน้าต่าง 2 วงกบกระจกอลูมิเนียม	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	รวมค่าแรง
	ติดตั้งหน้าต่าง ช่องแสง	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมค่าแรง
5	งานสี								
	-สีน้ำพลาสติกทาภายใน อะครีลิค 100% (กิ่งเงา)	145.00	ตร.ม.	50.00	7,250.00	35.00	5,075.00	12,325.00	
	-สีน้ำพลาสติกทาภายนอก อะครีลิค 100% (กิ่งเงา)	60.00	ตร.ม.	60.00	3,600.00	35.00	2,100.00	5,700.00	
	-สีน้ำพลาสติกสีฝ้าเพดาน อะครีลิค 100% (ด้าน)	75.00	ตร.ม.	50.00	3,750.00	35.00	2,625.00	6,375.00	
	รวมเงินงานงานสถาปัตยกรรม				371,130.00		29,500.00	400,630.00	
2	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1	สาย THW 16 SQ.MM.	200.00	ม.	66.00	13,200.00	19.00	3,800.00	17,000.00	
2	สาย THW 10 SQ.MM.	50.00	ม.	43.00	2,150.00	16.00	800.00	2,950.00	
3	ท่อ IMC 1-1/4" พร้อมอุปกรณ์จับยึด	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	2,500.00	2,500.00	12,500.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง								เมื่อวันที่	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 3 เฟส 12 วงจร	1.00	ตู้	9,200.00	9,200.00	800.00	800.00	10,000.00	
	- MAIN 3P 40AT 100AF 30kA				-		-	-	
	- Branch Breaker 1P 10AT32AF 6kA				-		-	-	
	- Branch Breaker 1P 16AT32AF 6kA				-		-	-	
	- Branch Breaker 1P 20AT32AF 6kA				-		-	-	
	- Branch Breaker 1P 32AT32AF 6kA				-		-	-	
5	โคมไฟกล่องเหล็กเปลือย หลอด TL-5 1x28W.	18.00	ชุด	280.00	5,040.00	115.00	2,070.00	7,110.00	
6	โคมไฟดาวไลท์ ขนาด 6 " หลอดประหยัด ชั่ว E27. 1x18W.	3.00	ชุด	250.00	750.00	115.00	345.00	1,095.00	
7	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 3ตัว/ชุด	2.00	ชุด	180.00	360.00	100.00	200.00	560.00	
8	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 2ตัว/ชุด	1.00	ชุด	100.00	100.00	100.00	100.00	200.00	
9	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยวสำหรับEmergency	2.00	ชุด	70.00	140.00	90.00	180.00	320.00	
10	เต้ารับไฟฟ้ากราวด์คู่	8.00	ชุด	220.00	1,760.00	90.00	720.00	2,480.00	
11	สาย THW 6 SQ.MM.	60.00	ม.	27.00	1,620.00	12.00	720.00	2,340.00	
12	สาย THW 4 SQ.MM.	100.00	ม.	16.00	1,600.00	10.00	1,000.00	2,600.00	
13	สาย THW 2.5 SQ.MM.	180.00	ม.	11.00	1,980.00	7.00	1,260.00	3,240.00	
14	สาย THW 1.5 SQ.MM.	300.00	ม.	7.00	2,100.00	5.00	1,500.00	3,600.00	
15	ท่อ PVC 25 MM.	20.00	เส้น	75.00	1,500.00	72.00	1,440.00	2,940.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงอาคารเรียน คณะบริหารธุรกิจ 1 งาน ต.ป๋อยาง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน		หน่วยงานออกแบบและบริหารงานก่อสร้าง		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่		กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย		คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 4000 ลิตร	1.00	ชุด	25,700.00	25,700.00	-	-	25,700.00	
3	ร้านค้าสวัสดิการ								
	ชั้นวางสินค้า 1 หน้า ขนาด 90*40*150 ซม. แบบแผ่นชั้น (หลังทึบ)	6.00	ชุด	2,336.45	14,018.70		-	14,018.70	
	ชั้นวางสินค้า 1 หน้า ขนาด 90*40*180 ซม. แบบแผ่นชั้น (หลังทึบ)	6.00	ชุด	2,803.70	16,822.20		-	16,822.20	
	ชั้นวางสินค้า 2 หน้า ขนาด 90*40*150 ซม. แบบแผ่นชั้น (หลังทึบ)	9.00	ชุด	3,271.00	29,439.00		-	29,439.00	
	ตู้แช่เครื่องดื่ม 2 ประตู ขนาด 110*65*200 ซม.	2.00	ตู้	21,495.30	42,990.60		-	42,990.60	
	เคาน์เตอร์แคชเชียร์ บานสวิงโค้ง (ครบชุด) ขนาด 200*170*200 ซม.	1.00	เครื่อง	23,831.78	23,831.78		-	23,831.78	
	พัดลมระบายอากาศ ขนาด 8"	2.00	เครื่อง	887.85	1,775.70		-	1,775.70	
	Emergency 5 Hr.	2.00	เครื่อง	2,429.90	4,859.80		-	4,859.80	
	รวมเงินครุภัณฑ์				178,129.78		-	178,129.78	